
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

ORIGINALE

Registro Generale n. 1239 del 07-06-2017

ORDINANZA DEL SINDACO

Ufficio:

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 1211 DEL 26-05-2017 - DIVIETO DI
UTILIZZO ACQUA AD USO POTABILE IN DISTRIBUZIONE NELLE
FRAZIONI DI MORRO-CASALE-CALCINA-PALENTUCCIO

L'anno  duemiladiciassette addì  sette del mese di giugno, il Sindaco PASQUI GIANLUCA

PREMESSO che  la gestione del Servizio Idrico Integrato S.I.I. nel territorio del Comune di
Camerino è gestito dall’A.S.S.M. di Tolentino;

PRESO ATTO che l’ASSM, con nota pervenuta per mail in data 06.06.2017 alle ore 16,30,
ha trasmesso copia delle analisi dell’ASUR Marche area vasta 3 comunicando l’esito
FAVOREVOLE dell’acqua prelevata presso il punto di prelievo FP Morro e che sulla base
degli interventi eseguiti e dei controlli effettuati è possibile revocare l’Ordinanza di non
potabilità n. 1211 emessa in data 26.05.2017, con effetto dal giorno 07.06.2017

PRERSO ATTO della lettera dell’ASUR Marche Area Vasta 3 con la quale si comunica che i
parametri microbiologici del campione prelevato presso la “F.P.Morro” sono rientrati nella
norma, mentre i parametri relativi a “odore di Cloro” Cloro residuo libero”, previsti alla parte
C dell’All.I al D.Lgs. 31/2001,   sono indice di non buona qualità dell’acqua;

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 02.02.2001 n.31
VISTO l’art. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000;



VISTO l’art. 35 dello Statuto del Comune di Camerino;

O R D I N A

Dalla data odierna e con effetto immediato la REVOCA dell’Ordinanza n. 1211 del
26.05.2017 DI DIVIETO di utilizzo dell’acqua per uso potabile in distribuzione nelle
località di  MORRO-CASALE-CALCINA- PALENTUCCIO, servite dalla Sorgente di
Valpovera;

           D I S P O N E
Che  la presente ordinanza sia trasmessa:

all’ASSM di Tolentino, gestore del S.I.I. del Comune di Camerino, la quale dovrà

provvedere a
monitorare il parametro del Cloro e  l’apposizione della medesima Ordinanza presso
le frazioni sopra richiamate;
all’Ufficio Tecnico Comunale;

all’Ufficio Polizia Municipale;

all’ASUR Marche Area Vasta 3- Dipartimento di Prevenzione- Via Salimbeni 64

S.Severino Marche –MC-
all’ARPAM Dipartimento Prov.le di Macerata – Via Federico II n.41 – Macerata

–MC-

IL SINDACO
PASQUI GIANLUCA

Pag. 2


